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1 Imię i nazwisko

Piotr Andrzej Domanowski

2 Posiadane dyplomy i stopnie naukowe

1983 Technik mechanik - Technikum Mechaniczne, Zespół Szkół
Mechanicznych nr 1 w Bydgoszczy.

1988 Magister inżynier – kierunek mechanika i budowa maszyn, specjalność
eksploatacja maszyn, Akademia Techniczno-Rolnicza w Bydgoszczy,
Wydział Mechaniczny. Praca dyplomowa pt.: „Łożyska hydrostatyczne
z automatyczną regulacją dławienia”.

1988 Dyplom ukończenia Studium Pedagogicznego, Akademia Techniczno-
Rolnicza w Bydgoszczy.

1998 Stopień naukowy doktora nauk technicznych, dziedzina: nauki
techniczne, dyscyplina: budowa i eksploatacja maszyn, Politechnika
Warszawska, Wydział Inżynierii Produkcji, Rozprawa pt.: „Badania
teoretyczne i doświadczalne quasi-obwiedniowej obróbki
elektrochemicznej”, promotor: prof. dr hab. inż. Jerzy Kozak, recenzenci:
dr hab. inż. Lucjan Dąbrowski, dr hab. inż. Adam Ruszaj.

3 Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu

1988 - 1989 Akademia Techniczno-Rolnicza, Zakład Podstaw Konstrukcji Maszyn
Technologicznych - Jednostka Innowacyjna, pracownik naukowo-
techniczny

1989 - 1998 Akademia Techniczno-Rolnicza w Bydgoszczy, Katedra Obrabiarek
i Robotów, asystent naukowo-dydaktyczny

1998 - 2000 Akademia Techniczno-Rolnicza, Katedra Obrabiarek i Robotów, adiunkt

2000 - 2009 Akademia Techniczno-Rolnicza, Katedra Inżynierii Produkcji, adiunkt

2006 - obecnie Biuro Konstrukcyjno-Wdrożeniowe Piotr Domanowski - jednoosobowa
działalność gospodarcza

2009 - obecnie Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, Instytut
Technik Wytwarzania, Zakład Inżynierii Produkcji, adiunkt
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4 Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r.

4.1 Tytuł osiągnięcia naukowego

Jako osiągnięcie wynikające z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach

naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki wskazuję wybrane

oryginalne opracowania projektowe, konstrukcyjne i technologiczne pod tytułem:

PROJEKT, KONSTRUKCJA I WDROŻENIA URZĄDZEŃ TECHNOLOGICZNYCH

ZWŁASZCZA DO NANOSZENIA POWŁOK METODĄ ROZPYLANIA MAGNETRONOWEGO

Zakres osiągnięcia obejmuje następujące opracowania projektowo-konstrukcyjne i prace

wdrożeniowe w obszarze technologii magnetronowych:

• projekt i konstrukcja linii przemysłowej do nanoszenia cienkich powłok na

wielkogabarytowe powierzchnie szyb metodą jonowego rozpylania magnetronowego,

wdrożenie Bohamet S.A., 2010,

• projekt i konstrukcja modułowej napylarki magnetronowej do nanoszenia cienkich powłok

na narzędzia trzpieniowe oraz do obróbki plastycznej i form wtryskowych, wdrożenie

Bohamet S.A.,2013,

• projekt i konstrukcja laboratoryjnej napylarki magnetronowej, wdrożenie Bohamet S.A.,

2015.

4.2 Charakterystyka technologii magnetronowych

Obszar aktywności naukowo-technicznej autora dotyczy zagadnień związanych

z nanoszeniem cienkich powłok na materiały konstrukcyjne metodą jonowego rozpylania

magnetronowego oraz urządzeniami do realizacji tej technologii. W okresie ostatniej dekady

obserwuje się znaczący postęp w wykorzystaniu metod plazmowej inżynierii powierzchni do

modyfikacji warstwy wierzchniej. Jedną z najważniejszych metod jest metoda rozpylania

magnetronowego. Metoda ta polega na wytwarzaniu par ciała stałego (targetu) poprzez

bombardowanie jego powierzchni jonami, najczęściej argonu. Pary te podlegają częściowej

jonizacji stając się w ten sposób składnikami plazmy [Wasa, K. Handbook of Sputter Deposition

Technology: Fundamentals and Applications for Functional Thin Films, Nano-Materials and

MEMS, 2012, Elsevier Science i in.]. Pęd cząstek par wynika z pędu jonów, bombardujących

powierzchnię targetu. Pary targetu ulegają kondensacji na powierzchni podłoża, znajdującego

się w odległości rzędu 10-1 m od powierzchni targetu, tworząc tam powłokę. W przypadku

obecności cząstek gazu reaktywnego w stosunku do materiału targetu, pomiędzy parami
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materiału targetu a cząstkami gazu reaktywnego dochodzi do reakcji chemicznej w rezultacie

czego na powierzchni podłoża tworzy się warstwa związku chemicznego, np. azotku tytanu w

przypadku rozpylania targetu tytanowego w atmosferze mieszaniny argonu i azotu. Odległość

target-podłoże jest dobrana celowo i odpowiada w przybliżeniu drodze swobodnej cząstek

przy ciśnieniu roboczym w komorze próżniowej rzędu nx100 Pa, wynikającym z ustalonej ilości

gazu podawanego w sposób ciągły do komory próżniowej oraz wydajności układu

pompowego. Prowadzenie procesu plazmowego przy wyższych wartościach ciśnień sprzyja

wydajności rozpylania, zmniejszając jednak wartość drogi swobodnej cząstek plazmy,

zwiększając tym samym prawdopodobieństwo zderzeń międzycząstkowych i w konsekwencji

prowadząc do dyssypacji energii tych cząstek na zderzenia, co prowadzi m. in. do silnej

kolumnaryzacji struktury powłoki a krańcowym przypadku do zahamowania wzrostu powłoki.

Prowadzenie procesu plazmowego przy niższych ciśnieniach zmniejsza wydajność rozpylania,

sprzyja jednak zwiększeniu drogi swobodnej i w konsekwencji zapewnia możliwość

wytwarzania powłok o dużej gęstości; w krańcowym przypadku rozpylanie ustaje ze względu

na niemożność wywołania wyładowania elektrycznego w gazie. Dobór ciśnienia procesu

plazmowego jest więc jednym z najbardziej kluczowych elementów skutecznej technologii

powłok.

Podczas rozpylania magnetronowego procesy jonizacji gazów procesowych są

wspomagane obecnością lokalnego pola magnetycznego wytworzonego na bazie magnesów

stałych umieszczonych bezpośrednio pod materiałem rozpylanym - targetem (rys. 1).

Rys. 1. Rozpylanie magnetronowe

Źródłem par nanoszonego materiału są najczęściej magnetronowe układy rozpylające,

produkowane przez wysoko wyspecjalizowane firmy zachodnie. Ich możliwości

technologiczne determinowane są parametrami stosowanych magnetronów, w szczególności

przemysłowych magnetronów prostokątnych i kołowych. Obecnie, najczęściej stosuje się
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zasilanie impulsowe systemu: unipolarne lub bipolarne, ze średnią częstotliwością, co

gwarantuje stabilność procesów rozpylania. Rozpylony z targetu materiał kondensuje na

podłożu w postaci cienkiej warstwy materiału wyjściowego lub/i związku chemicznego

z gazem reaktywnym występującym w atmosferze procesu osadzania. Układy magnetronowe

do nanoszenia warstw przy obniżonym ciśnieniu są szeroko stosowane zarówno w wielu

dziedzinach przemysłu, jak i w laboratoriach naukowo-badawczych.

Wybór systemu do nanoszenia powłok cienkowarstwowych zależy od stawianych

wymagań oraz kształtu napylanej powierzchni. Podłoża pokrywane za pomocą

magnetronowych systemów/linii napylających stosowane są na potrzeby: architektury

budowlanej, optyki, narzędzi skrawających, narzędzi do obróbki plastycznej, form

wtryskowych, elementów elektroniki i in. Urządzenia do napylania powłok

cienkowarstwowych stosowane są w dwóch odmianach, jako potokowe (In-line) i wsadowe

(off-line) linie produkcyjne, różniące się sposobem realizacji cyklu próżniowego. Działanie

systemu wsadowego zakłada prowadzenie procesu otrzymywania warstw w jednej komorze

roboczej, przy czym umożliwia nanoszenie powłok na powierzchnie o rozwiniętych kształtach,

lecz na ograniczonej liczbie podłoży, co wpływa bezpośrednio na ekonomię procesów

wytwarzania powłok cienkowarstwowych. W systemie wsadowym cykl produkcyjny składa się

z kolejno realizowanych cykli próżniowych.

Linie potokowe składają się z kilku (kilkunastu) komór roboczych, w których istnieje

możliwość pokrywania wielu podłoży, ale w praktyce tylko płaskich. Po załadowaniu do

komory roboczej określonej liczby podłoży realizowany jest cykl próżniowy. W systemie

potokowym pokrywane powłokami podłoża przemieszczają się przez kolejne komory

w sposób ciągły przy „otwartym” wejściu i wyjściu linii. Warunki próżniowe są osiągane

w wyniku pompowania kolejnych komór oraz śluz między nimi (tzw. komór buforowych).

Dzięki odpowiednim rozwiązaniom konstrukcyjnym zapewnione są wymagane warunki

procesów osadzania powłok przy dynamicznie „otwartym” systemie próżniowym.

4.3 Opis urządzeń technologicznych do nanoszenia powłok PVD metodą rozpylania

magnetronowego – konstrukcja, badania, wdrożenia, aplikacje

Zainteresowanie autora technologiami nanoszenia powłok cienkowarstwowych a także

projektowanie urządzeń do ich nanoszenia wynikało z wieloletniej współpracy z firmą

Bohamet S.A. w Białych Błotach k. Bydgoszczy, producentem okien okrętowych. Zapewnienie

wymaganych cech użytkowych okien wiąże się często z koniecznością nanoszenia

cienkowarstwowych powłok funkcyjnych o dużej odporności na oddziaływanie środowiska.

Sposobem, który może zapewnić równomierne, wydajne i stabilne osadzanie cienkich warstw

na wielkogabarytowych taflach szklanych jest metoda próżniowego jonowego rozpylania

magnetronowego. Zapewnienie powtarzalnych właściwości par materiału wyjściowego

(targetu), a tym samym wytworzonych powłok na pokrywanych powierzchniach, szczególnie

wielkogabarytowych, wymagało opracowania projektowego i konstrukcyjnego, łącznie
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z wdrożeniem przemysłowym linii technologicznej. W wyniku dalszych prac badawczo-

rozwojowych (2015-2016) zastosowano w urządzeniu, zamiast ciągłego dozowania gazu,

innowacyjną technologię impulsowego wstrzykiwania gazu roboczego GIMS (Gas Injection

Magnetron Sputtering). Po raz pierwszy na skalę przemysłową technologia została wdrożona

przez autora przy współpracy z zespołem warszawskim w Bohamecie S.A. Za projekt ten

otrzymałem w 2016 roku zespołową nagrodę naukową Politechniki Warszawskiej.

Drugie oryginalne osiągnięcie projektowe, o znaczeniu utylitarnym, stanowi

opracowanie modułowego urządzenia do nanoszenia cienkich warstw na powierzchnie

narzędzi. W urządzeniu tym zastosowano technologię rozpylania magnetronowego metodą

PA-PVD (Plasma Activated Physical Vapour Deposition), wraz z układem zasilania dwóch

magnetronów i sterowania modulacją impulsów umożliwiającą wytwarzanie warstw

gradientowych.

Kolejnym osiągnięciem jest napylarka laboratoryjna umożliwiająca prowadzenie prac

badawczych związanych z opracowywaniem nowych technologii na ww. urządzenia

przemysłowe oraz prowadzenie prac rozwojowych dot. układów zasilania elektrycznego

i impulsowego zasilania gazowego.

4.3.1 Linia technologiczna do nanoszenia cienkich warstw i powłok na

wielkogabarytowe powierzchnie szyb

Oryginalnym osiągnięciem projektowym, konstrukcyjnym, wdrożeniowym

i badawczym jest linia do przemysłowego nanoszenia cienkich powłok na wielkogabarytowe

tafle szklane o wymiarach 2250 × 3210 mm2 i grubościach od 4 do 25 mm, z zastosowaniem

technologii magnetronowego nanoszenia powłok. W procesie projektowania linii istotne było

zapewnienie specyficznych wymagań wynikających z kształtu i wymiarów szyb przeznaczonych

na okna okrętowe, które istotnie różnią się od masowo produkowanych tafli szklanych.

Przemysłowe układy magnetronowe produkowane są w Europie przez nieliczne firmy (Leybold

Optics, Fraunhofer Institute, Von Ardenne Anlagentechnik w Niemczech i Gencoa w Wielkiej

Brytanii). Ich parametry techniczne jednak nie spełniają specyficznych wymagań

technologicznych i użytkowych stawianych w produkcji jednostkowej szyb z przeznaczeniem

do okien okrętowych.

Proces wytworzenia linii produkcyjnej obejmował zaprojektowanie i wykonanie

prototypu linii przeznaczonej do nanoszenia cienkich jedno- i wielowarstwowych powłok

(optycznych, dekoracyjnych i in.) metodą magnetronowego rozpylania w atmosferze argonu

i gazów reaktywnych [I.C.5]. Wybrano koncepcję linii w wersji off-line, zakładając jednak w

przyszłości możliwość rozbudowywania systemu również w wersji in-line. Spełnienie wymagań

stawianych powłokom nanoszonym na płyty szklane przeznaczone na okna okrętowe

determinowało założenia konstrukcyjne związane z projektowaniem komór stanowiska

próżniowego, parametrów układów pompowych i magnetronowego systemu rozpylającego.

Zadania konstrukcyjno-badawcze obejmowały następujące prace:
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• opracowanie konstrukcji mechanicznej i wykonanie prototypu linii,

• opracowanie algorytmu sterowania oraz kontroli cyklu pompowania i procesu

technologicznego,

• wykonanie planarnych magnetronów prostokątnych,

• zastosowanie impulsowego zasilania elektrycznego systemu magnetronowego rozpylania.

Linię do nanoszenia cienkich powłok metodą rozpylania magnetronowego

zaprojektowano w układzie horyzontalnym (rys. 2). Wymiary zespołu pięciu komór

i elementów transportu podłoży w linii wynoszą 18000 × 1400 × 3030 mm (długość × wysokość

× szerokość).

Linia technologiczna składa się z następujących podzespołów: stołu załadowczego (1),

komory próżniowej wejściowej (2), komory próżniowej procesowej (3), komory próżniowej

wyjściowej (4) oraz stołu wyładowczego (5). Wszystkie te podzespoły zostały złożone z takich

modułów jak: komora magnetronowa (A), komora próżniowa (B), zawór szczelinowy (C) oraz

napęd rolkowy (D).

Moduły linii (rys. 3) są połączone ze sobą za pomocą zunifikowanych kołnierzy, co


[…]


Jądrowych w Świerku (założenia koncepcyjne do sterowania).

• Linia produkcyjna do nanoszenia cienkich powłok na bazie renu na materiale sypkim,

w trakcie realizacji, (opracowanie koncepcji metody, budowy mechanicznej urządzenia

technologicznego oraz założeń do sterowania procesem), przewidywany termin wdrożenia

w KGHM- 2018 r (załącznik 8.6).
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Obszar naświetlania obwodów drukowanych

• Część mechaniczna naświetlarek do elastycznych obwodów drukowanych AX,

Olec Corp., Irvine, USA, 2001.

• LED-owe źródło skolimowanego promieniowania UV, (projekt, badania teoretyczne

i eksperymentalne), Radove GmbH, Berlin, 2009.

• Część mechaniczna naświetlarki obwodów drukowanych PICO ze skolimowanym źródłem

światła, Radove Sp. z o. o., Bydgoszcz, 2009-2014.

• Cyfrowa naświetlarka obwodów drukowanych, (współautor koncepcji działania i projekt

części mechanicznej), Radove GmbH, Berlin, 2007.

Obszar automatyzacji produkcji

• Tokarka do regeneracji bieżni łożysk pieców rurowych w cementowniach, (współautor

opracowania metody, projekt mechaniczny, badania eksploatacyjne), ZMP Zachwieja,

Świtalski, Bydgoszcz, 2004.

• Napęd rzeźby mobilnej mistrza Twardowskiego na Starym Rynku w Bydgoszczy, 2006.

• Technologia i urządzenie technologiczne do wytwarzania szyb elektrogrzewczych do okien

okrętowych, Bohamet S.A., Białe Błota, 2007.

• Wiertarka do ram okien okrętowych, (współautorstwo w opracowaniu koncepcji

sterowania i projekt mechaniczny), Bohamet S.A., Białe Błota, 2008.

• Frezarka do zgrzein ram okien okrętowych, (opracowanie metody i projekt mechaniczny),

Bohamet S.A, Białe Błota, 2008.

• Automat do gięcia i przecinania rurek aluminiowych do zbiorników paliwa w samochodach

Fiat, (opracowanie technologii i projekt mechaniczny), Zakład Produkcji Form, Narzędzi

Specjalnych i Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych „Graform”, Bydgoszcz, 2009.

• Maszyna wytrzymałościowa do badania paneli szklanych na zginanie, (projekt części

mechanicznej, badania i próby eksploatacyjne), Bohamet S.A., Białe Błota, 2009.

• Stanowisko do badania szczelności zasuw i hydrantów wodociągowych, (współautorstwo

opracowania metody pomiarowej i projekt mechaniczny), Bohamet-Armatura, Białe Błota,

2009.

5.3 Działalność dydaktyczna

Działalnością dydaktyczną zajmuję się od początku zatrudnienia na Wydziale

Mechanicznym Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy (obecnie Wydział Inżynierii

Mechanicznej Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego). Prowadzone przeze mnie

zajęcia dydaktyczne związane są z blokami tematycznymi: projektowanie maszyn

technologicznych i techniki wytwarzania. Przed uzyskaniem stopnia doktora prowadziłem

głównie zajęcia laboratoryjne i projektowe z jednoczesnym zaangażowaniem w opracowanie

materiałów dydaktycznych. W roku 1997 odbyłem 10 miesięczny zagraniczny staż naukowy

w Fachhochschule Würzburg-Schweinfurt – Niemcy.
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Po uzyskaniu stopnia doktora, będąc na stanowisku adiunkta prowadziłem wykłady

z następujących przedmiotów: Obrabiarki, Kinematyka i dynamika obrabiarek, Uchwyty

i przyrządy obróbkowe, Podstawy konstrukcji maszyn technologicznych, Technologia budowy

maszyn, Technologia montażu, Inżynieria powierzchni, Zagadnienia technologii i organizacji

remontów, CAD, Rysunek techniczny. Równolegle prowadziłem zajęcia laboratoryjne

i projektowe z przedmiotów: Obrabiarki (L), Technologia montażu (P), Zagadnienia technologii

i organizacji remontów (Ć), CAD (L), Uchwyty i przyrządy obróbkowe (P), Podstawy konstrukcji

maszyn technologicznych (Ć, P), Technologia budowy maszyn (P), Praca przejściowa (P),

Hydraulika i pneumatyka (L), Rysunek techniczny (Ć, P). Prezentowane przeze mnie treści

wymienionych zajęć dydaktycznych są na bieżąco uaktualniane i dostosowywane do bieżących

potrzeb i wymagań programowych, a opracowane materiały dydaktyczne i prezentacje

multimedialne stanowią mój autorski wkład do dydaktyki. W celu uzupełnienia informacji

prezentowanych podczas zajęć, organizowałem wycieczki dydaktyczne do zakładów

stosujących najnowsze rozwiązania konstrukcyjne obrabiarek i technologie produkcji.

W okresie zatrudnienia na stanowisku adiunkta, byłem promotorem ok. 50 prac

dyplomowych inżynierskich i magisterskich, zarówno na studiach stacjonarnych

i niestacjonarnych na specjalności Mechanika i Budowa Maszyn. Byłem także recenzentem

około 50 prac dyplomowych, biorąc udział w komisjach egzaminacyjnych. Uczestniczyłem

w organizacji i byłem opiekunem praktyk zawodowych w zakładach przemysłu maszynowego.

Moja działalność dydaktyczna obejmuje również aktywny udział w zespołach

opracowujących programy i plany dydaktyczne dla przedmiotów prowadzonych na Wydziale

Inżynierii Mechanicznej i Wydziale Zarządzania. Jestem autorem lub współautorem

programów nauczania dla przedmiotów: Obrabiarki, Uchwyty i przyrządy obróbkowe,

Uchwyty – konstruowanie, Regeneracja narzędzi, Eksploatacja maszyn i narzędzi, Technologia

montażu, Zagadnienia technologii i organizacji remontów maszyn, Grafika inżynierska.

Od 2018 roku jestem promotorem pomocniczym mgr inż. Tomasza Szynki. Realizuje on,

na Wydziale Inżynierii Mechanicznej Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego

w Bydgoszczy, pracę doktorską pt. „Analiza pozycjonowania osi freza o zarysie kołowym w

operacji frezowania powierzchni kształtowych”.

5.4 Działalność organizacyjna

Od początku pracy na Uczelni byłem zaangażowany w pracach badawczych

i organizacyjnych realizowanych w Jednostce Innowacyjnej, Katedrze Obrabiarek i Robotów,

a obecnie w Zakładzie Inżynierii Produkcji, uczestnicząc w organizacji procesu dydaktycznego

i rozbudowie stanowisk laboratoryjnych. Moja działalność organizacyjna obejmuje także

czynny udział w pracy wielu podmiotów statutowych Uczelni i Wydziału:

• członek Rady Wydziału 2000-2004,

• członek komisji ds. oceny nauczycieli dydaktycznych 2000-2004,

• członek komisji rekrutacyjnej 2000-2004.
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Brałem czynny udział w pracach Komitetów Naukowych i Organizacyjnych konferencji

naukowo-technicznych krajowych i międzynarodowych jako:

• członek komitetu naukowego: I Konferencja Naukowo-Przemysłowa „Powłoki

Wielofunkcyjne”, Świeradów Zdrój, 2012,

• członek komitetu naukowego: II Konferencja Naukowo-Przemysłowa „Powłoki ochronne”,

Świeradów Zdrój, 2013,

• sekretarz organizacyjny międzynarodowej konferencji naukowej „Electromachining

2015”, Bydgoszcz-Rydzyna, 2015,

• sekretarz organizacyjny międzynarodowej konferencji naukowej „Electromachining

2018”, Bydgoszcz, 2018.

Zdobyte doświadczenie zawodowe staram się wykorzystać w działalności poza uczelnią

w organizacjach naukowych i technicznych:

• Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, od 1990.

• Polskiego Towarzystwa Próżniowego, od 2010.

• Głównego Towarzystwa Naukowo-Technicznego Obrabiarki i Narzędzia, jako sekretarz

Zarządu, od 2015.

• Nadwiślańskiego Zrzeszenia Pracodawców „Lewiatan”.

Jestem członkiem komitetu sterującego konsorcjum: Politechnika Łódzka, Politechnika

Warszawska, CUPRUM, Bohamet S.A. - realizującego projekt „Osadzanie powłok ochronnych

i dekoracyjnych na bazie renu i jego związków” ReNewTech na podstawie umowy nr:

CuBR/II/2/NCBR/2015 współfinansowanego poprzez NCBiR i KGHM (załącznik 8.6).

Ponadto uzyskałem niżej wymienione certyfikaty:

• Certyfikat „Ochrona prawa własności intelektualnej i przemysłowej”, 2009.

• Certyfikat PN-EN ISO 9001: 2009 w zakresie: konstruowania, wytwarzania i regeneracji

narzędzi skrawających, 2016.

5.5 Uzyskane nagrody, wyróżnienia i odznaczenia

Za swoją działalność naukowo-dydaktyczną i badawczo-rozwojową uzyskałem

następujące nagrody i wyróżnienia:

• Laureat nagrody II stopnia Konkursu o Bydgoską „Łuczniczkę” w kategorii prac

dyplomowych, 1988.

• Nagroda zespołowa II stopnia NOT „Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie techniki w roku

1991.

• Wyróżnienie rozprawy doktorskiej, 1998.

• Nagroda JM Rektora ATR - zespołowa, 1999.
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• Zespołowe wyróżnienie VI edycji Konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego za rok 2005 w dziedzinie gospodarka województwa, 2006.

• Nagroda Rektora UTP, II stopnia, 2014.

• Medal 65-lecia Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego, 2016.

• Zespołowa nagroda naukowa Politechniki Warszawskiej za szczególne osiągnięcia

uwieńczone transferem prac naukowych i technicznych na potrzeby gospodarki, 2016.