prof. dr hab. inż. Jarosław Mizera
Politechnika Warszawska
Wydział Inżynierii Materiałowej

Warszawa, 3 grudnia 2018 r.

Wpłynęło: Data 05 GRU 2018
Ldż. WIM *Dam*

**Ocena dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego
dr inż. Piotra Domanowskiego
w związku z ubieganiem się o przyznanie stopnia
doktora habilitowanego nauk technicznych**

**I. PODSTAWA FORMALNA OCENY**

Niniejsza ocena całokształtu dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego dr inż. Piotra Domanowskiego została opracowana na podstawie pisma Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów z dnia 5 października 2018 r., nr BCK-VI-L-7813/18, do którego dołączono komplet dokumentów w tym wyodrębnione (zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r.) oryginalne opracowanie projektowe, konstrukcyjne i technologiczne pt. „Projekt, konstrukcja i wdrożenia urządzeń technologicznych zwłaszcza do nanoszenia powłok metodą rozpylania magnetofonowego” oraz wybrane publikacje dotyczące tego osiągnięcia stanowiące podstawę do ubiegania się uzyskania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie Nauk Technicznych w dyscyplinie Budowa i Eksploatacja Maszyn.

**II. SYLWETKA HABILITANTA**

Dr inż. Piotr Domanowski ukończył studia na Wydziale Mechanicznym Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy (obecnie Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy) w 1988 roku broniąc pracę magisterką pod tytułem "Łożyska hydrostatyczne z automatyczną regulacją dławienia". Stopień doktora nauk technicznych w dyscyplinie Budowa i

Eksploatacja Maszyn nadała Mu Rada Wydziału Inżynierii Produkcji Politechniki Warszawskiej w 1998 roku na podstawie rozprawy „Badania teoretyczne i doświadczalne quasi-obwiedniowej obróbki elektrochemicznej” (promotorem był prof. dr hab. inż. Jerzy Kozak).

Jego działalność naukowa od początku związana jest z macierzystą uczelnią. Zaraz po ukończeniu studiów zatrudniony został początkowo jako pracownik naukowo-techniczny, a rok później na stanowisku asystenta naukowo-dydaktycznego. Po uzyskaniu stopnia doktora nauk technicznych w roku 1998 zatrudniony został na stanowisku adiunkta. Od 2006 roku prowadzi jednoosobową firmę - Biuro Konstrukcyjno -Wdrożeniowe Piotr Domanowski.

Aktywność naukowa dr inż. Piotra Domanowskiego od początku tzn. od uzyskaniu stopnia doktora nauk technicznych, dotyczyła głównie zagadnień związanych z nanoszeniem cienkich powłok użytkowych na materiały konstrukcyjne oraz konstrukcją urządzeń do realizacji tej technologii. W tym czasie wzbogacił On swój dorobek naukowy, który stał się podstawą do opracowania oryginalnego osiągnięcia projektowego, konstrukcyjnego i technologicznego przedstawionego jako osiągnięcie habilitacyjne wraz wybranymi dziesięcioma publikacjami.

### **III. OCENA AKTYWNOŚCI NAUKOWEJ I WDROŻENIOWEJ**

#### **Ocena oryginalnego osiągnięcia projektowego, konstrukcyjnego i technologicznego oraz zbioru wybranych publikacji związanych z wdrożeniem**

Trzonem dorobku naukowego Habilitanta po uzyskaniu stopnia doktora nauk technicznych są prace związane z nanoszeniem cienkich warstw na materiały konstrukcyjne metodą jonowego rozpylania magnetronowego oraz konstrukcją urządzeń do realizacji tej technologii.

Zakres osiągnięcia wdrożeniowego w obszarze technologii magnetronowych obejmuje współautorstwo:

1. *W realizacji „Projektu, konstrukcji i wdrożenia urządzeń technologicznych zwłaszcza do znoszenia powłok metodą rozpylania magnetronowego”.*
2. *Zbioru dziesięciu wybranych publikacji (w tym czterech autorskich) związanych z osiągnięciem wdrożeniowym.*

**ad. 1**

W ramach osiągnięcia wdrożeniowego Habilitant współuczestniczył w realizacji:

a) *przemysłowej linii technologicznej do nanoszenia cienkich powłok na wielkogabarytowe powierzchnie szyb metodą jonowego rozpylania magnetronowego (wdrożenie w 2010 roku w firmie Bohamet S. A.)*

Dominujący (85%) wkład dr inż. Piotra Domanowskiego w to wdrożenie polegał na opracowaniu koncepcji, projektu i konstrukcji całego urządzenia technologicznego. Habilitant współuczestniczył w prowadzeniu prób technologicznych i badaniach eksploatacyjnych. Opracował (wraz z zespołem z Politechniki Warszawskiej) na potrzeby tego wdrożenia oryginalny system rozprowadzania gazów technologicznych i układów zaworów impulsowych do zastosowania metody impulsowego zasilania gazowego. Za wdrożenie tej technologii

w firmie Bohamet S. A. Habilitant otrzymał nagrodę zespołową JM Rektora Politechniki Warszawskiej w 2016 roku.

b) *modułowego urządzenia do magnetronowego nanoszenia cienkich powłok na narzędzia trzpieniowe (wdrożenie w firmie Bohamet w 2013 roku)*

Jest to oryginalne osiągnięcie projektowe Habilitanta (współudział we wdrożeniu 85%) zakończone wdrożeniem w Bohamet S. A. urządzenia do nanoszenia cienkich warstw na powierzchnie narzędzi. W tym urządzeniu zastosowano zmodyfikowaną technologię rozpylania magnetronowego PA-PVD (Plasma Activated Physical Vapour Deposition) umożliwiającą wytwarzania warstw gradientowych.

c) *projektu i konstrukcji laboratoryjnej napyłarki magnetronowej (wdrożenie w firmie Bohamet w 2015 roku)*

Również w firmie Bohamet S. A. dr inż. Piotr Domanowski opracował i wdrożył do użytku napyłarkę laboratoryjną umożliwiającą prowadzenie prac badawczych związanych z prowadzonymi pracami rozwojowymi firmy w obszarze układów zasilania elektrycznego i impulsowego zasilania gazowego.

Wszystkie wdrożenia zostały potwierdzone przez firmę Bohamet S. A.

Ponadto dr inż. Piotr Domanowski jest współautorem kilkunastu innych oryginalnych wdrożeń projektowych i technologicznych w kilku krajowych i zagranicznych przedsiębiorstwach

oraz instytutach badawczych z obszaru automatyzacji produkcji (8), naświetlania obwodów drukowanych (4) i technologii próżniowych (4).

## **ad 2.**

Ze swojego dorobku publikacyjnego dr inż. Piotr Domanowski wybrał dziesięć publikacji związanych z osiągnięciem wdrożeniowym. Stanowią one spójnie tematycznie publikacje wydane zarówno w czasopismach z listy A (połowa z nich o łącznym IF = 4,130) jak i spoza niej. W pięciu publikacjach Habilitant jest pierwszym autorem (w tym w jednej jedynym) – Jego udział w ich realizacji jest nie mniejszy niż 80%.

Uważam, że publikacje te są istotnym uzupełnieniem części wdrożeniowej dorobku dr inż. Piotra Domanowskiego.

## **Ilościowa ocena aktywności naukowej**

Habilitant wyniki swoich badań, po uzyskaniu stopnia naukowego doktora nauk technicznych, przedstawił w 9 artykułach umieszczonych w bazie Journal Citation Reports (lista A). Jest również współautorem 17 publikacji z listy B oraz 12 opracowań spoza wykazu czasopism A i B. Sumaryczny impact factor (IF) według listy JCR wynosi 8,328 (suma punktów MNiSzW=255), liczba cytowań według bazy Web of Science wynosi 95, a indeks Hirscha 7. Wyniki swoich badań dr inż. Piotr Domanowski wygłaszał również na krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych (w sumie 22 w tym 5 zagranicznych). Habilitant jest współautorem jednego międzynarodowego i dwóch krajowych patentów i dwóch wzorów użytkowych. UPRP rozpatruje aktualnie osiem patentów i wzorów użytkowych, których współautorem jest Habilitant.

Uważam, że aktywność publikacyjna Habilitanta nie jest mocną stroną Jego aktywności zawodowej, ale należy rozpatrywać ją w kontekście całości dorobku skupionego głównie na pacach wdrożeniowych.

promotorem pomocniczym pracy doktorskiej dotyczącej analizy pozycjonowania osi fraza o zarysie kołowym w operacji frezowania powierzchni kształtowych.

W ramach działalności organizacyjnej Habilitant aktywnie uczestniczył w pracach komitetów organizacyjnych dwóch konferencji naukowych. Jest wieloletnim członkiem kilku krajowych organizacji technicznych (Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, Polskiego Towarzystwa Próżniowego, Towarzystwa Naukowo-Technicznego Obrabiarki i Narzędzia). Dr inż. Piotr Domanowski posiada certyfikaty w zakresie ochrony praw własności intelektualnej oraz konstruowania, wytwarzania i regeneracji narzędzi skrawających. Jest członkiem Nadwiślańskiego Zrzeszenia Pracodawców „Lewiatan”.

Udziela się również na rzecz organizacji badań naukowych w Instytucie Technik Wytwarzania UTP w Bydgoszczy.

### ***Wniosek***

Dr inż. Piotr Domanowski aktywnie angażuje się w realizację zadań organizacyjnych i dydaktycznych na Wydziale Inżynierii Mechanicznej Uniwersytetu Techniczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy.

Ogólnie dorobek dydaktyczny i organizacyjny Habilitanta oceniam pozytywnie (pomimo ograniczenia go do działalności w tym obszarze jedynie w kraju).

## **V. WNIOSEK KOŃCOWY**

W ustawie z dnia 14 marca 2003 r. *o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki* w art.16 zapisano, że rozprawa habilitacyjna powinna stanowić „...znacznym wkład autora w rozwój określonej dyscypliny naukowej...”. Wkładem tym w myśl zapisu ust.2 (art. 16) może być m. in. „zrealizowane oryginalne osiągnięcie projektowe, konstrukcyjne, technologiczne... ”.

Uważam, że przedstawiony jako osiągnięcie habilitacyjne dorobek wdrożeniowy dr inż. Piotra Domanowskiego jest mocną stroną Jego aktywności naukowo-badawczej i spełnia w stopniu wystarczającym wymagania stawiane Kandydatom do stopnia naukowego doktora

habilitowanego w dyscyplinie Budowa i Eksploatacja Maszyn. Wsparciem tego dorobku wdrożeniowego są publikacje (dziesięć) tematycznie związane z przedmiotem wdrożeń.

Swoje osiągnięcia zarówno naukowo-wdrożeniowe jak i dydaktyczno-organizacyjne znacząco powiększył po uzyskaniu stopnia naukowego doktora.

Wniosuję zatem o dalsze procedowanie, w myśl obowiązujących przepisów *o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki*, o nadanie dr inż. Piotrowi Domanowskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie Nauk Technicznych w dyscyplinie Budowa i Eksploatacja Maszyn.

Jarostaw Miernicki